
第 1 学期終了  ～ご支援、ご協力、ありがとうございました～  

今年度もたいへん暑い 1 学期でしたが、７１日間 (1 年生は

70 日間 )、おかげさまで子供たちは元気に、無事、終業式を迎

えることができそうです。暑さの中、子供たちの健康・安全を

守るため、授業支援のため、保護者の皆様（S サポ）、安全パ

トロール、交通指導員、アシストネットなど、多くの方々のご

支援、ご協力をただきました。心より深く感謝申し上げます。  

さて、明日、終業式を終えると、４４日間の夏休みを迎えます。終業式では、第 1 学期の成

長の様子を振り返り、子供たちの努力を十分褒め、夏休みの過ごし方について  ①進んであい

さつ  ②目標をもってがんばる  ③安全に気を付ける  この 3 点について、お話させていただ

きます。  

ご家庭でも安全に留意され、ご家族の貴重なお時間をお子様とともに、有意義にお過ごしく

ださい。2 学期始めに、子供たちから、夏休みの話を聞くことを楽しみにしています。  

学びのすがた年２回の手交  個別面談について  

年度始めにもお知らせしましたが、今年度より、学びのすがたは、年 2 回の手交【前期９／

３０  後期３／２４】となります。また夏休み中の暑い中、面談へのご協力ありがとうござい

ます。第 1 学期のお子様の学習・生活の様子について、担任より個別に説明させていただきま

す。保護者の方も、お子様の家庭での様子や、学校の様子で聞いてみたいことなど、ぜひ担任

へご相談ください。一人一人が安心して生活し、それぞれの目標に向かってがんばることがで

きるよう、お子様の成長をともに喜び、励ましながら見守っていきたいと思います。  

夏休みの国語・図工作品の提出について  

今年度も、作品の受付について、ご協力いただける S サポの皆様を募集しております。提出

される際には、作品募集をご覧になり、記入漏れのないよう、お願いいたします。  

提出日時に持参できない場合は、学校までお知らせください。よろしくお願いいたします。 

＊提出日  ８／２２ (金 ) ８／２５ (月 )  ＊受付時間 8:30～9:30 15:00～16:00  

 会議室の窓からお声かけいただき、作品の提出をお願いいたします。  

 

 

 

 

 

７月号  

【学校教育目標】豊かな心をもち  元気で学び合う児童を育む  

栃木市立藤岡小学校だより  

令和７年７月 1７日発行  

文責  校長  阿部  啓子  

 

藤岡小 HP 

学校ニュースへ  

アクセス ! ! 

 

学校閉庁日について  ８／１３ (水 )～１５ (金 ) 夏休み期間中、平日は日直が勤務してお

りますが、栃木市内の公立小学校は、この期間、学校業務を休止しております。急用の際は、栃木

市教育委員会学校教育課へご連絡をお願いします。0282-21-2472(8:30～17:00) 

 

2 年生  まちたんけんの学校支援  

収  

ご協力、お願いします。 

15 名も支援してくださいました！  

収  



★藤岡小児童の活動の様子から★  

 

1 学期も終盤になり、授業に真剣に取

り組む姿、楽しく協力する姿をたくさん

見ることができました。アサガオや野菜

たちに負けない、大きな成長を感じます。

みんな、いい表情です。  

 

★PTA 活動  S サポ  アシストネット学校支援★  

 

 

 

 

 

 

６月も PTA 資源物回収をはじめ、S サポ、アシストネットの学校

支援ボランティアの方々に多大なるご支援を賜りました。2 年生の

まちたんけん、プール支援、手縫いの支援、読み聞かせなど、たく

さんの方々ご協力をいただき、ありがとうございました。ボランテ

ィアの方々に授業に入っていただくことを、子供たちも楽しみにし

てがんばっています。  

★教職員の研修の様子から★ 

「児童の話し合う力・表現力を伸ばす研究～生活・総合と各教科とのつながりを通して～」

教職員も互いの授業を見せ合い、放課後、研修会を行っています。  

 

1 年国語  おおきなかぶ  ２年生活  やさいをそだてよう  ３年理科  風とゴムのはたらき  ４年社会  浄化センター見学  

第１回藤小オンステージ  ５・６年生の発表   

6/24 第１回藤小オンステージ  ５・６年生の発表   

6/14 PTA 資源物回収  S サポのプールの支援  アシストネット  S サポの  読み聞かせボランティア   
5 年家庭  手縫い支援   ふじ  の皆様   

2 年生  まちたんけんの学校支援  

収  

藤岡小 HP では、タイムリーな学校の様子を写真付きで随時アップしています。学校だよ

りでは載せきれない情報を紹介しています。ぜひ、HP 学校ニュースをご覧ください。  


